I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

О наставничестве.

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального
становления молодых педагогов, вновь пришедших на работу в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами и
педагогами вновь пришедших на работу учителей согласно приложению. (Приложение 1).

2. Наставникам разработать план работы с молодыми специалистами на 2022-2023 учебный
год.

3. Ответственной за ведение методической работы в школе Шушоковой С.С.:
3.1. Организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение года,

оказывать консультационную и методическую помощь педагогическим работникам.
3.2. Проводить совещание педагогов-наставников и учителей один раз в месяц.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 155/4 с. Натырбово

Э.А. Мамишев

I

Приложение № 1
к приказу № 155/4 от 31.08.2022

Список учителей-наставников
для молодых специалистов и вновь прибывших учителей.

1. Куценко Елена Алексеевна -  учитель начальных классов
2. Фоменко Ольга Викторовна -  учитель начальых классов
3. Кушнарева Галина Васильевна -  учитель математики